АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.05.2020 № 42-п

Об утверждении социальной нормы жилья на 1 человека на 2020 год
	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 29 декабря 2007 года № 1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области  по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Оренбургской области  от 19 октября  2011 года № 1015-п «Об утверждении правил расходования и учета субвенций, предоставляемых на обеспечение жильем отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Оренбургской области от 28 мая 2013 года № 414-п «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 19 октября 2011 года  № 1015-п», в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014-2020 годах», руководствуясь Уставом муниципального образования  Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
         1.  Установить размер общей площади жилого помещения для семей разной численности, применяемой при определении расчетной стоимости приобретения (строительства) жилья, используемой для расчета размера социальной выплаты:
- 33 кв. м - для одиноко проживающих граждан;
- 42 кв. м - на семью из 2 человек;
- по 18 кв. м на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области: никольский-сельсовет56.рф.

Глава муниципального образования                                              Д.П.Ширяев

Разослано: администрации МО Оренбургский район, Аппарату Губернатора и Правительства по Оренбургской области, Прокуратуре Оренбургского района, в дело